
 
 

Zinshaus mit 6 Wohneinheiten u. 5 Garagen in bester Lage 
25421 Pinneberg 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eckdaten          Wohnfläche:           ca. 377 m² (6 Wohnungen) 

 
              Nutzfläche:           ca. 205 m² (Keller u. Dachboden) 
        

Grundstück:           ca. 1.064 m²    

 

Baujahr:              1937   

     

Nettokaltmieteinnahme:     € 42.955,44 p.a. (tlw. kalkuliert)   

     

Kaufpreis:             € 1.190.000,- 

 

 



Lage Das Objekt befindet sich in sehr zentraler, aber dennoch ausgesprochen 
ruhiger Lage am Ende einer Sackgasse. Die Entfernungen betragen z.B. 

 
 • 4 Min. zu Fuß zum Bahnhof Pinneberg (von dort lediglich 19 Min. Fahrtzeit  
     zum Hamburger Hauptbahnhof)  
• 6 Min. zu Fuß zur großen Einkaufs-/Fußgängerzone „Dingstätte“ 
• 7-9 Min. zu Fuß zu sämtlichen Schultypen (Grundschule, Realschule wie  
    auch Gymnasium) 
• 2 Min. zu Fuß zur Naherholung im Waldpark „Rosengarten“ 
• 4 Min. per Auto zur Auffahrt „Pinneberg-Mitte“ der Autobahn 23 
 
Die allgemeine Infrastruktur von Pinneberg kann als sehr gut bezeichnet 
werden. Von einer Vielzahl von Kindergärten wie auch von Ärztezentren 
und Krankenhäusern bis hin zu Freizeitmöglichkeiten vom Golfplatz bis zur 
Wasserski-Anlage ist in der Kreisstadt alles zu finden.  

 
 
Ausstattung Das Haus wurde im Jahre 1937 in solider, massiver Bauweise errichtet. Die 

Ausstattung umfasst u.a. 
 
• eine Gaszentralheizungsanlage, über die ebenfalls die Warmwasser- 

     versorgung der Wohnungen erfolgt 
• weiße, kunststoffgerahmte Fenster mit Isolierverglasung 

 • einen gemeinschaftlichen Wasch- wie auch Trockenkeller 
• eine Klingelanlage mit Türöffner und Gegensprecher 
• 5 Einzelgaragen 
• Küchen mit Einbauzeilen und tlw. Platz für einen Esstisch (siehe Fotos) 
• Badezimmer mit 5 x Vollbad u. 1 x Duschbad, Waschtisch, WC und Fenster 
• überwiegend Holz- bzw. Laminatfußböden in den Wohn- u. Schlafräumen 
• 5 Wohnungen mit Balkonen u. 1 Wohnung mit Terrasse sowie Garten 

 
 
Wohnrecht Für die Wohnung im Erdgeschoss/links ist ein lebenslängliches Wohnrecht 

zugunsten der heute knapp 93-jährigen Bewohnerin eingetragen. Gleiches 
gilt für zwei Abstellräume im Keller und eine der Garagen. Für eine zweite 
Garage ist ein lebenslanges Mietrecht zu einer aktuellen Monatsmiete von 
€ 80,12 vereinbart. 

 
 
Energieausweis Der Energieausweis für das Gebäude wurde am 20.08.2019 auf Basis des 

Verbrauchs erstellt und weist einen Endenergieverbrauch für Heizung und 
Warmwasserbereitung in Höhe von 133,6 kWh/(m²*a) aus. Dieser Wert 
entspricht der Klasse E. 

 
 
Erwerbskosten Die Notar- und Gerichtskosten betragen etwa 1-2 % des Kaufpreises, die 

Grunderwerbsteuer 6,5 %. Diese Kosten sind vom Käufer zu tragen. 
  

Ebenso ist die Maklercourtage in Höhe von derzeit 6,09 % des Kaufpreises 
inkl. aktuell fälliger 16 % Mehrwertsteuer vom Käufer an unsere Firma zu 
zahlen. Sie ist verdient und fällig mit Abschluss des Kaufvertrages. 

 
 



Wohnungsdaten  
 
 
Mietung    Lage      Mieter    Größe ca.     NKM mtl. / m²     Kaution 
 
Whg. 1    EG/links    Busse    3 Zi. / 77,75 m²  €   700,- / € 9,00 
 
Whg. 2    EG/rechts   Sprengel  3 Zi. / 71,31 m²  €   610,- / € 8,55    € 1.830,- 
  
Whg. 3    I. OG/links   Schüßler   3 Zi. / 73,97 m²  €   595,- / € 8,04    € 1.785,- 
 
Whg. 4    I. OG/rechts  Mayer    3 Zi. / 73,46 m²  €   595,- / € 8,10    € 1.785,- 
 
Whg. 5    DG/links    Jespersen  2 Zi. / 45,18 m²  €   426,- / € 9,43    € 1.073,- 
 
Whg. 6    DG/rechts   Landowski 2 Zi. / 45,37 m²  €   370,- / € 8,15    €    900,- 
 
Garage 1           Busse              €     50,-     
 
Garage 2           Haase              €     50,- 
 
Garage 3           Schüßler             €     50,-         €    150,- 
 
Garage 4           Petersen            €     53,50 
 
Garage 5           Busse              €     80,12 
                                 ____________ 
 
gesamt                             € 3.579,62 mtl. 
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